

INFORMACION FINANCIERA SEGUNDO TRIMESTRE 2026

Contenido

- 1.- Estado de Situación Financiera.**
- 2.- Estado de Resultado Integral.**
- 3.- Estado de cambios en el capital Contable.**
- 4.- Estado de Flujos de Efectivo.**
- 5.- Notas a los Estados Financieros.**

2.-ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL

FINALITIX, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE, INSTITUCION DE FONDOS DE PAGO ELECTRONICO

AVENIDA SEGURO SOCIAL 56-A Col. MODELO C.P. 83190, HERMOSILLO, SONORA, MEXICO

ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL 01 ENERO 2026 AL 30 DE JUNIO 2026

(CIFRAS EN MILES DE PESOS)

Comisiones y tarifas cobradas	\$	-
Comisiones y tarifas pagadas	\$	-
RESULTADO POR SERVICIOS	\$	-
Ingresos por intereses	\$	82
Gastos por intereses	-\$	0
Resultado por posición monetaria neto (margen financiero)	\$	0
MARGEN FINANCIERO	\$	81
Resultado por intermediación	\$	-
Otros ingresos (egresos) de la operación	-\$	0
Gastos de administración y promoción	-\$ 2,010	-\$ 2,010
RESULTADO DE LA OPERACIÓN	-\$	1,929
Impuestos a la utilidad	\$	-
RESULTADO DE OPERACIONES CONTINUAS	-\$	1,929
Operaciones discontinuadas	\$	-
RESULTADO NETO	-\$	1,929
Otros resultados integrales	\$	-
Valuación de instrumentos financieros para cobrar o vender	\$	-
Valuación de instrumentos financieros derivados de cobertura de flujos de efectivo	\$	-
Ingresos y gastos relacionados con activos mantenidos para su disposición	\$	-
Remediación de beneficios definidos a los empleados	\$	-
Efecto acumulado por conversión	\$	-
RESULTADO INTEGRAL	-\$	1,929
Utilidad básica por acción ordinaria	\$	-

El presente estado de resultado integral se formuló de conformidad con los criterios de contabilidad para las instituciones de fondos de pago electrónico, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispuesto por los artículos 48 y 49 de la Ley para Regular las Instituciones de Tecnología Financiera, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución de fondos de pago electrónico durante el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valoraron con apego a sanas prácticas y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente estado de resultado integral fue aprobado por el administrador único, bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben.

Las notas aclaratorias que se acompañan, forman parte integrante de este estado financiero.

Gustavo Antonio Aguilar Astiazaran
Administrador Único

<https://finalitix.com>

<https://www.gob.mx/cnbv>

<https://finalitix.com/informacion-financiera>

3.- ESTADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL CONTABLE

FINALITIX, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE, INSTITUCION DE FONDOS DE PAGO ELECTRONICO

AVENIDA SEGURO SOCIAL 56-A Col. MODELO C.P. 83190, HERMOSILLO, SONORA, MEXICO

ESTADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL CONTABLE DEL 01 ENERO 2026 AL 30 JUNIO 2026

(CIFRAS EN MILES DE PESOS)

	Capital Contribuido					Capital Ganado							Ingresos y gastos relacionados con efectivo mantenidos para su disposicion	Remedacion de Beneficios definidos a los empleados	Efecto acumulado por conversion	Total capital contable
	Capital social	Aportaciones para futuros aumentos de capital formalizados por su asamble de accionistas	Prima en ventas de acciones	Instrumentos financieros que califican como capital	Reserva de capital	Resultados acumulados	Valuación de instrumentos financieros negociables	valuacion de instrumentos financieros para cobrar o vender	Valuacion de instrumentos financieros derivados de cobertura de flujos de efectivo	Valuación de otros instrumentos financieros de cobertura						
Saldo al 31 de MARZO 2026	\$ 15,810	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 4,057	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Ajustes retrospectivos por cambios contables	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Ajustes retrospectivos por correcciones de errores	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Saldo al 31 de MARZO 2026	\$ 15,810	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 4,057	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 11,753
MOVIMIENTOS DE PROPIETARIOS																
Aportaciones de capital	\$ -	\$ 400	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 400
Reembolsos de capital	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Decreto de dividendos	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Capitalización de otros conceptos del capital contable	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
TOTAL	\$ -	\$ 400	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 400
MOVIMIENTOS DE RESERVAS																
Reservas de capital	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
RESULTADO INTEGRAL																
Resultado neto	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Otros resultados integrales	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1,929	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1,929
Valuación de instrumentos financieros negociables	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Valuación de instrumentos financieros para cobrar y vender	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Valuación de instrumentos financieros de cobertura de flujos de efectivo	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Valuación de otros instrumentos financieros de cobertura	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Ingresos y gastos relacionados con activos mantenidos para su disposicion	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Remedición de beneficios definidos a los empleados	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Efecto acumulado por conversión	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1,929	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1,929
TOTAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1,929	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1,929
Saldo al 30 de JUNIO 2026	\$ 15,810	\$ 400	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 4,057	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1,929	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 10,225

El presente estado de cambios en el capital contable se formuló de conformidad con los criterios de contabilidad para las instituciones de fondos de pago electrónico, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispuesto por los artículos 48 y 49 de la Ley para Regular las Instituciones de Tecnología Financiera, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejados todos los movimientos en las cuentas de capital contable derivados de las operaciones efectuadas por la institución de fondos de pago electrónico durante el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valoraron con apego a normas prácticas y a las disposiciones legales y administrativas aplicables. El presente estado de cambios en el capital contable fue aprobado por el administrador único, bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben. Las notas aclaratorias que se acompañan, forman parte integrante de este estado financiero.

Gustavo Antonio Aguilar Astiazaran
Administrador Único

<https://finalitix.com>

<https://www.gob.mx/cnbv>

<https://finalitix.com/informacion-financiera>

4.- ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

FINALITIX, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE, INSTITUCION DE FONDOS DE PAGO ELECTRONICO

AVENIDA SEGURO SOCIAL 56-A Col. MODELO C.P. 83190, HERMOSILLO, SONORA, MEXICO

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO 01 ENERO 2026 AL 30 DE JUNIO 2026

(CIFRAS EN MILES DE PESOS)

Actividades de operación

Resultado antes de impuestos a la utilidad	-\$ 1,929
--	-----------

Ajustes por partidas asociadas con actividades de inversión:

Depreciación de propiedades, mobiliario y equipo	\$ -
Amortizaciones de activos intangibles	\$ -
Pérdidas o reversión de pérdidas por deterioro de activos de larga duración	\$ -
Otros ajustes por partidas asociadas con actividades de inversión	\$ -
Operaciones discontinuadas	\$ -
Activos de larga duración mantenidos para la venta o para distribuir a los propietarios	\$ -

Suma de partidas relacionados con actividades de inversión	\$ -
---	-------------

Ajustes por partidas asociadas con actividades de financiamiento

Intereses asociados con préstamos bancarios y de otros organismos	\$ -
Intereses asociados con instrumentos financieros que califican como pasivo	\$ -
Intereses asociados con instrumentos financieros que califican como capital	\$ -
Otros intereses	\$ -

Suma de partidas relacionadas con actividades de financiamiento	\$ -
--	-------------

Suma	-\$ 1,929
-------------	------------------

<u>Cambios en partidas de operación</u>	\$ 1,022
--	-----------------

Cambios de préstamos bancarios y de otros organismos	
Cambio en cuentas de margen (instrumentos financieros derivados)	
Cambio en inversiones en instrumentos financieros (valores) (neto)	\$ 981
Cambio en deudores por reporto (neto)	
Cambio en instrumentos financieros derivados (activo)	
Cambio en beneficios por recibir en operaciones de bursatilización	
Cambio en activos virtuales	
Cambio en cuentas por cobrar (neto)	
Cambio en otros activos operativos (neto)	-\$ 191
Cambio en pasivos bursátiles	
Cambio en colaterales vendidos o dados en garantía	
Cambio en instrumentos financieros derivados (pasivo)	
Cambio en obligaciones en operaciones de bursatilización	
Cambio en otros pasivos operativos	\$ 1
Cambio en instrumentos financieros derivados de cobertura (de partidas cubiertas relacionadas con actividades de operación)	
Cambio en activos/pasivos por beneficios a los empleados	
Cambio en otras cuentas por pagar	\$ 231
Cambio en otras provisiones	
Devoluciones de impuestos a la utilidad	
Pagos de impuestos a la utilidad	\$ -

Flujos netos de efectivo de actividades de operación	-\$ 907
---	----------------

Actividades de inversión

Pagos por instrumentos financieros a largo plazo	\$ -
Cobros por instrumentos financieros a largo plazo	\$ -
Pagos por adquisición de propiedades, mobiliario y equipo	\$ -
Cobros por disposición de propiedades, mobiliario y equipo	\$ -
Pagos por operaciones discontinuadas	\$ -
Cobros por operaciones discontinuadas	\$ -
Pagos por adquisición de activos intangibles	\$ -
Cobros por disposición de activos intangibles	\$ -
Cobros asociados con instrumentos financieros derivados de cobertura (de partidas cubiertas relacionadas con actividades de inversión)	\$ -
Pagos asociados con instrumentos financieros derivados de cobertura (de partidas cubiertas relacionadas con actividades de inversión)	\$ -
Otros cobros por actividades de inversión	\$ -
Otros pagos por actividades de inversión	\$ -
Flujos netos de efectivo de actividades de inversión	\$ -

Actividades de Financiamiento

Cobros por la obtención de préstamos bancarios y de otros organismos	\$ -
Pagos de préstamos bancarios y de otros organismos	\$ -
Pagos de pasivo por arrendamiento	\$ -
Cobros por emisión de acciones	\$ -
Pagos por reembolsos de capital social	\$ -
Cobros por la emisión de instrumentos financieros que califican como capital	\$ -
Pagos asociados a instrumentos financieros que califican como capital	\$ -
Pagos de dividendos en efectivo	\$ -
Pagos asociados a la recompra de acciones propias	\$ -
Cobros por la emisión de instrumentos financieros que califican como pasivo	\$ -
Pagos asociados con instrumentos financieros que califican como pasivo	\$ -
Pagos por intereses por pasivo por arrendamiento	\$ -
Cobros asociados con instrumentos financieros derivados de cobertura (de partidas cubiertas relacionadas con actividades de financiamiento)	\$ 20
Pagos asociados con instrumentos financieros derivados de cobertura (de partidas cubiertas relacionadas con actividades de financiamiento)	\$ -
Otros cobros por actividades de financiamiento	\$ 400
Otros pagos por actividades de financiamiento	\$ -
Flujos netos de efectivo de actividades de financiamiento	\$ 420

Incremento o disminución neta de efectivo y equivalentes de efectivo - \$ 487

Efectos por cambios en el valor del efectivo y equivalentes de efectivo \$ -

Efectivo y equivalentes de efectivo al inicio del periodo \$ 2,092

Efectivo y equivalentes de efectivo al final del periodo \$ 1,605

El presente estado de flujos de efectivo se formuló de conformidad con los criterios de contabilidad para las instituciones de fondos de pago electrónico, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispuesto por los artículos 48 y 49 de la Ley para Regular las Instituciones de Tecnología Financiera, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejadas las entradas de efectivo y salidas de efectivo derivadas de las operaciones efectuadas por la institución de fondos de pago electrónico durante el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valoraron con apego a sanas prácticas y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente estado de flujos de efectivo fue aprobado por el administrador único bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben. Las notas aclaratorias que se acompañan, forman parte integrante de este estado financiero.

Gustavo Antonio Aguilar Astiazaran
Administrador Único

<https://finalitix.com>

<https://www.gob.mx/cnbv>

<https://finalitix.com/informacion-financiera>

5.- Notas a los Estados Financieros de acuerdo con lo establecido en las Disposiciones de Carácter General Aplicables a las Instituciones de Tecnología Financiera. Artículo 37. Notas a los Estados Financieros al 30 de junio 2026 (Cifras en miles de pesos)

Antecedentes

FINALITIX, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE, INSTITUCION DE FONDOS DE PAGO ELECTRONICO la cual el día 04 de agosto 2023 recibió la autorización para la organización y operación como una Institución de Fondos de Pago Electrónico y, con fecha 10 de septiembre 2025 recibió la autorización para inicio de operaciones, bajo la supervisión y regulación de la Comisión Nacional Bancaria y de Valores.

Artículo 37

Párrafo Primero:

I. La naturaleza y monto de conceptos del estado de situación financiera y del estado de resultado integral que hayan modificado sustancialmente su estructura y que hayan producido cambios significativos en la información financiera del período intermedio.

Al término del segundo trimestre del ejercicio 2026 los siguientes rubros presentaron variaciones significativas con respecto al trimestre anterior:

Estado de situación financiera:

	Q2 2026	Q1 2026
Efectivo y Equivalentes de Efectivo	\$1,605	\$2,092

Al cierre del segundo trimestre de 2026, la Institución reconoce un saldo de \$1,605 en el rubro de Efectivo y Equivalentes de Efectivo. Este importe representa una disminución del 23.28% en comparación con los \$2,092 reportados al cierre del primer trimestre de 2026. Esta variación a la baja refleja la continuidad en el ciclo de pagos operativos programados y los egresos necesarios para el desarrollo de la operación de la entidad durante el periodo.

	Q2 2026	Q1 2026
CUENTAS POR COBRAR (NETO)	\$2,275	\$2,083

Al término de segundo trimestre 2026, el saldo de Cuentas por Cobrar Neto se situó en \$2,275, lo que representa un incremento del 9.22% en comparación con los \$2,083 registrados en el primer trimestre 2026. Este incremento es derivado de la acumulación de saldos a favor propios de la operación institucional durante la primera mitad del año.

	Q2 2026	Q1 2026
FONDOS DE PAGO ELECTRONICO EMITIDOS	\$495	\$0

Al 30 de junio 2026 la Institución reconoce un saldo de \$495 en el rubro de Fondos de Pago Electrónico, partiendo de un saldo de \$0 al cierre del trimestre anterior. Este saldo representa la totalidad de los recursos de los clientes captados y emitidos por la entidad, los cuales se encuentran debidamente resguardados y segregados en la cuenta concentradora de la Institución, en estricto cumplimiento con la normativa de protección de fondos aplicable.

	Q2 2026	Q1 2026
Aportaciones para futuros aumentos de capital formalizadas por su asamblea de accionistas	\$400	\$0

Al 30 de junio de 2026, esta cuenta se ubicó en \$400, frente a un saldo de \$0 registrado en Q1 2026. La variación responde a la recepción de recursos destinados a incrementar el patrimonio institucional, los cuales cuentan con el acuerdo y formalización de la asamblea de accionistas, asegurando el cumplimiento con los lineamientos corporativos y regulatorios aplicables.

Estado de resultados:

Al 30 de junio de 2026, la Institución presenta en el estado de resultados los ingresos generados por intereses, conforme al siguiente detalle:

Ingresos por intereses	Q2 2026	Q1 2026
Ingresos por intereses	\$82	\$50

Al 30 de junio de 2026, los Ingresos por intereses se situaron en \$82, mostrando un incremento del 64.00% frente a los \$50 reportados en Q1 2026. Esta variación positiva responde de manera directa a la optimización de los saldos de efectivo colocados en instrumentos financieros de alta liquidez y al comportamiento de las tasas de interés de referencia en el mercado.

El desempeño reflejado en el Estado de Resultados muestra una tendencia de estabilidad sostenida. Tras realizar el análisis comparativo, se concluye que las partidas que lo integran no exhibieron variaciones significativas respecto al trimestre anterior.

II. Las principales características de la emisión o amortización de deuda a largo plazo, efectuadas durante el período intermedio que se informe.

Al 30 de junio 2026, no se realizaron emisiones ni amortizaciones de deuda a largo plazo.

III. Los incrementos o reducciones de capital y pago de dividendos.

Al 30 de junio del 2026 no se presentaron incrementos de capital ni pagos de dividendos. Se destaca una aportación para futuros aumentos de capital por \$400.

IV. Eventos subsecuentes que no hayan sido reflejados en la emisión de la información financiera a fechas intermedias, que hayan producido un impacto sustancial.

Al 30 de junio 2026, no se identificaron eventos subsecuentes que generen un impacto en la información financiera.

V. Monto de las inversiones en instrumentos financieros, según el modelo de negocio de cada ITF, así como de los Valores que se encuentren restringidos como colateral.

Al 30 de junio 2026, no se mantienen inversiones en instrumentos financieros ni valores restringidos como colateral.

VI. Monto, tipo y cantidad de los Activos Virtuales, así como una breve descripción de la determinación de su valor razonable y su efecto contable.

Al 30 de junio 2026, la entidad no mantiene activos virtuales.

VII. Las reclasificaciones entre categorías de las inversiones en instrumentos financieros, así como una descripción de los cambios en el modelo de negocio que dieron origen a dichas reclasificaciones

Al 30 de junio 2026, la entidad no ha realizado reclasificaciones entre categorías de las inversiones en instrumentos financieros.

VIII. Tasas de interés promedio de los préstamos bancarios y de otros organismos, identificados por tipo de moneda, plazos y garantías.

Al 30 de junio 2026, no se mantienen préstamos bancarios o de otros organismos.

IX. Montos nominales de los instrumentos financieros derivados por tipo de instrumento y por subyacente

Al 30 de junio 2026, no ha operado instrumentos financieros derivados que tengan como subyacentes activos virtuales.

X. Resultados por valuación y, en su caso, por compraventa, reconocidos en el período de referencia, clasificándolos de acuerdo con el tipo de operación que les dio origen, tales como inversiones en instrumentos financieros, reportos e instrumentos financieros derivados, entre otros

Al 30 de junio 2026, la Institución reconoce en el estado de resultados en el rubro de ingresos por intereses los obtenidos en operaciones intereses tal y como se muestra a continuación:

Ingresos por intereses	Q2 2026
Ingresos por intereses	\$82

Al cierre del segundo trimestre de 2026, los Ingresos por intereses se situaron en \$82. Cabe destacar que este saldo se deriva exclusivamente de rendimientos generados por la inversión de recursos propios de la Institución en cuentas productivas, sin mantener vinculación alguna con los fondos captados de los usuarios de la plataforma.

XI. Monto y origen de las principales partidas que, con respecto al resultado neto del período de referencia, integran los rubros de otros ingresos (egresos) de la operación.

Al 30 de junio 2026, la entidad no cuenta con monto de en otros ingresos y egresos de la operación.

XII. Monto de los impuestos a la utilidad diferidos y de la participación de los trabajadores en las utilidades diferida según su origen.

Al 30 de junio 2026, no se han registrado impuestos a la utilidad diferidos ni participación de los trabajadores en las utilidades.

XIII. Índice de capitalización.

En términos del Capítulo II “Capital Mínimo Requerido de las Disposiciones de Carácter General Aplicables a las Instituciones de Tecnología Financiera, se cuenta con un capital social de \$15,810 monto equivalente a \$ 1,793.48mil UDI’s y un capital contable de \$10,225 monto equivalente a \$ 1,159.92 mil UDI’s.

XIV. Las transacciones que efectúen con partes relacionadas, de conformidad con la Norma de Información Financiera C-13 “Partes relacionadas”.

No existen transacciones con partes relacionadas durante el período reportado.

XV. Las modificaciones que hubieren realizado a las políticas, prácticas y Criterios Contables conforme a las cuales elaboraron los estados financieros básicos consolidados.

Al 30 de junio de 2026, no se han realizado modificaciones a las políticas, prácticas y criterios contables conforme a las cuales se elaboraron los estados financieros básicos consolidados de la Sociedad. No obstante, cabe señalar que se integraron al Manual de Criterios Contables las políticas y procedimientos aplicables para la publicación de dichos estados financieros.

XVI. Los activos ajustados y la razón de apalancamiento.

Al 30 de junio 2026, no se han registrado activos ajustados, por lo que no ha incurrido en apalancamiento financiero.

XVII. La tenencia accionaria por subsidiaria.

Al 30 de junio 2026, no se tienen inversiones en subsidiarias.

I. Análisis sobre los resultados de operación y situación financiera

Al 30 de junio de 2026, la cuenta de Efectivo y Equivalentes de Efectivo se ubicó en \$1,605, mostrando una reducción del 62.81% frente a los \$4,316 registrados al cierre de Q2 2025. Este comportamiento es consistente con la etapa operativa de la Sociedad, donde la liquidez inicial se ha canalizado hacia el cumplimiento de los planes de negocio, el mantenimiento de la plataforma transaccional y la estructura administrativa aprobada

	Q2 2026	Q2 2025
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFFECTIVO	\$1,605	\$4,316

Al cierre del segundo trimestre de 2026, la Institución reconoce un saldo de \$2,275 en el rubro de Cuentas por Cobrar Neto, lo que representa un incremento del 33.98% en comparación con los \$1,698 registrados al cierre del mismo periodo del año anterior. Esta variación al alza refleja el crecimiento de la entidad y la consecuente acumulación de saldos pendientes de liquidación y recuperación con diversas contrapartes operativas a lo largo de los últimos doce meses.

	Q2 2026	Q2 2025
CUENTAS POR COBRAR (NETO)	\$2,275	\$1,698

Al 30 de junio 2026, la Institución reconoce un saldo de \$10 en el rubro de Otras Cuentas por Pagar. Este importe representa un incremento del 42.86% en comparación con los \$7 reportados al cierre del mismo periodo del año anterior (Q2 2025). Esta variación menor refleja la estabilidad en el control de las obligaciones administrativas de la entidad y el cumplimiento oportuno de los pasivos devengados a corto plazo con diversos proveedores y acreedores.

	Q2 2026	Q2 2025
OTRAS CUENTAS POR PAGAR	\$10	\$7

Al cierre del segundo trimestre de 2026, la Institución reporta un Resultado Integral negativo de \$-1,929. Este importe representa un incremento en la pérdida neta del 193.61% en comparación con la pérdida de \$-657 registrada al cierre del mismo periodo del año anterior (Q2 2025). Esta variación responde principalmente a la etapa de consolidación operativa y comercial de la entidad, caracterizada por una mayor concentración de gastos de administración, mantenimiento de infraestructura tecnológica y costos regulatorios requeridos para sustentar el crecimiento del negocio.

	Q2 2026	Q2 2025
RESULTADO INTEGRAL	\$ - 1,929	\$-657

Al 30 de junio de 2026, los Gastos de Administración y Promoción se situaron en \$2,010, mostrando un aumento del 150.94% frente a los \$801 registrados en Q2 2025. Este incremento responde de manera directa al plan de inversión de la Sociedad para el presente ejercicio, concentrado en sufragar los costos operativos de mantenimiento de sistemas y los esfuerzos comerciales destinados a incrementar el volumen transaccional de la entidad.

	Q2 2026	Q2 2025
GASTOS DE ADMINISTRACION Y PROMOCION	\$2,010	\$801

Al cierre del segundo trimestre de 2026, la Institución reconoce en el estado de resultados un saldo de \$82 en el rubro de Ingresos por intereses, obtenidos en su totalidad de operaciones con recursos propios. Este importe representa un incremento del 382.35% en comparación con los \$17 registrados al cierre del mismo periodo del año anterior. Este crecimiento refleja una mayor eficiencia en la gestión de excedentes de tesorería y la optimización de los rendimientos generados por las cuentas productivas de la entidad, manteniendo la debida segregación de los fondos de los clientes.

	Q2 2026	Q2 2025
INGRESOS POR INTERESES	\$82	\$17

a) Situación financiera, liquidez y recursos de capital

En relación con el inciso a de la fracción I del artículo 36 de las Disposiciones de Carácter General se manifiesta lo siguiente:

1. Al cierre del 30 de junio 2026, la Institución no depende de fuentes externas de financiamiento, puesto que sus operaciones se solventan con recursos propios.
2. Al cierre del 30 de junio 2026, no ha realizado pago de dividendos.
3. Las políticas que rigen la tesorería de la Institución se basan en: garantizar la seguridad, liquidez y rentabilidad de los recursos, mantener registros precisos de las transacciones, regular la autorización de transacciones y la gestión de cuentas concentradoras con segregación de recursos en cuentas autorizadas y operaciones limitadas a instrumentos seguros.
4. Al 30 de junio 2026, la Institución no cuenta con créditos o adeudos fiscales, por lo que se encuentra al corriente en sus pagos.
5. Al cierre del segundo trimestre de 2026, la Institución no tiene inversiones relevantes en capital, ni cuenta con fuentes de financiamiento asociadas a este rubro. Durante el periodo reportado, no se realizaron inversiones en capital, reforzando la capacidad de la entidad para administrar de manera eficiente los recursos, sin comprometer sus finanzas con obligaciones externas, en línea con los principios establecidos por la NIF C-11.

Al 30 de junio 2026, no se realizaron modificaciones relevantes en la estructura ni en los procesos que conforman el Sistema de Control Interno, dando así cumplimiento a lo establecido en el inciso C.

Con relación a lo dispuesto en el artículo 36, fracciones II a IV de las disposiciones, durante el trimestre reportado no se registraron modificaciones relevantes en la integración del consejo de administración, ni en las compensaciones y prestaciones otorgadas al administrador único y principales funcionarios.

Artículo 38

De conformidad con el artículo 38 de las disposiciones, es importante señalar que Durante el periodo reportado, la Institución no recibió solicitudes de la CNBV para la difusión de criterios contables especiales ni de información adicional conforme a los artículos 36 y 37 de las disposiciones aplicables.

“El que suscribe manifiesto, bajo protesta de decir verdad que, en el ámbito de mis funciones, preparé la información relativa a la institución de fondos de pago electrónico contenida en el presente informe Trimestral la cual, a mi leal saber y entender, refleja razonablemente su situación financiera, sus resultados de operación, sus cambios en el capital contable y sus flujos de efectivo”

Gustavo Antonio Aguilar Astiazaran
Administrador Único
Hermosillo, Sonora a 24 de Julio 2026